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Protokół nr VIII/19

VIII Sesja Rady Gminy Ornontowice

Obrady rozpoczęto 23 maja 2019 roku o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:52 tego samego dnia.

Obecni według załączonej listy obecności - załącznik nr 1, 2 do protokołu.

W posiedzeniu wzięło udział 14 radnych.
Obecni:
1. Marian Blacha
2. Grzegorz Hawełka
3. Eugeniusz Kaczor
4. Aleksandra Krzemińska
5. Wojciech Kubicki
6. Łukasz Machulik
7. Zbigniew Machulik
8. Ryszard Milanowski
9. Henryk Nieużyła
10. Grzegorz Pałka
11. Sebastian Spyra
12. Patryk Szwechowicz
13. Katarzyna Walczak
14. Adam Widenka
15. Tadeusz Zientek

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
Przewodniczący  Rady  Gminy  powitał  obecnych  na  sesji  radnych,  pracowników  Urzędu  Gminy  oraz
zaproszonych gości, stwierdzając, że na ustawowy stan 15-tu radnych obecnych jest 14-tu radnych, wobec
czego sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.

2. Uwagi do porządku obrad.
Brak uwag do porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
W  przedmiotowym  punkcie  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  głosowania  nad  przyjęciem  protokołu
Nr VII/19 z sesji, która odbyła się dnia 25.04.2019 r.

Głosowano w sprawie: przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, Łukasz 
Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, 
Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, 
NIEOBECNI (1)
Tadeusz Zientek

Protokół Nr VII/19 z sesji, która odbyła się dnia 25.04.2019 r., został przyjęty jednogłośnie, bez uwag.



4. Sprawozdanie przewodniczących Komisji Stałych z prac między sesjami.
Przewodniczący Komisji  Stałych odczytali  kolejno protokoły z poszczególnych posiedzeń Komisji,  które
odbyły się w miesiącu maju br. Do przedstawionych protokołów nie wniesiono uwag.

5. Sprawozdanie przewodniczącego Klubu Radnych „Dla Ornontowic” z prac Klubu między sesjami.
W związku z  nieobecnością  przewodniczącego Klubu Radnych „Dla  Ornontowic”,  sprawozdanie  z  prac
Klubu między sesjami przedstawił radny Łukasz Machulik.

6.  Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał i ustaleń Rady.
W  tym  punkcie  Wójt  Gminy  odczytał  informację  o  realizacji  uchwał  Rady  Gminy  i  pracy  Zespołu
Kierującego Urzędem Gminy między sesjami oraz odpowiedzi na wnioski radnych złożone podczas ostatniej
sesji.
Radni nie wnieśli pytań do przedstawionych informacji.

7. Informacja Wójta i Skarbnika Gminy o sytuacji finansowej Gminy.
Zestawienie dochodów zostało przesłane radnym w systemie e-sesja - załącznik   nr 3 do protokołu  . 
Do w/w zestawienia radni nie wnieśli pytań.

8.     Raport o stanie Gminy Ornontowice za 2018 rok:  
a) przedstawienie raportu o stanie Gminy Ornontowice za rok 2018,
b) debata nad raportem,
c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Wójta Gminy Ornontowice. 

Raport o stanie Gminy Ornontowice za rok 2018 został przesłany radnym w systemie e-sesja. Ponadto w dniu
sesji  został  on  przedstawiony  w  formie  prezentacji  multimedialnej  przez  Wójta  Gminy.  Podczas
przedstawiania  raportu  na  etapie  omawiania  tematów związanych z  finansami  Gminy Wójt  oznajmił,  iż
podczas sesji w miesiącu czerwcu zostaną podane informacje związane ze zwrotem nadpłaty w podatku od
nieruchomości.
Po  zakończeniu  omawiania  raportu  przez  Wójta,  Przewodniczący  przystąpił  do  rozpoczęcia  debaty  w/w
temacie. W tej części punktu, jak poinformował Przewodniczący Rady oprócz radnych do zabrania głosu
uprawnienia  byli  również  mieszkańcy,  jednakże  do  dnia  wczorajszego  nie  wpłynęło  żadne  zgłoszenie
dotyczące chęci zabrania głosu w debacie.
Przewodniczący zwrócił się z pytaniem do Pani Gizeli Siedlaczek – Dyrektor Zsz-P - czy w dalszym ciągu
istnieje ryzyko związane z tym, iż może zabraknąć sal lekcyjnych?
W odpowiedzi na powyższe Pani Dyrektor wyjaśniła, iż w nadchodzącym roku szkolnym w budynku Szkoły 
Podstawowej zostaną zapewnione sale przedszkolne jak sale lekcyjne dla klas od I do VIII. Dalsze statystyki 
pokażą czy wszystko zostanie zachowane na dotychczasowym poziomie.
W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu Przewodniczący zamknął debatę i przeszedł do następnego 
punktu.
Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały.
W temacie w/w projektu uchwały głos zabrał Raca Prawny, który poinformował, ze do przedmiotowego
projektu  należy  wprowadzić  autopoprawkę  w  § 2  gdzie  jest:   Uchwała  podlega  ogłoszeniu  na  tablicy
ogłoszeń Urzędu Gminy Ornontowice oraz w Biuletynie Informacji Publicznej i w tym zakresie powierza się
jej  wykonanie przez Radę Gminy Ornontowice a  powinno być:  Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy
ogłoszeń Urzędu Gminy Ornontowice oraz w Biuletynie Informacji Publicznej i w tym zakresie powierza się
jej wykonanie Wójtowi Gminy Ornontowice.
Radca Prawny zwrócił również uwagę na błąd stylistyczny w tytule uchwały, który prawidłowo powinien
brzmieć: w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Ornontowice.
Przewodniczący odczytał całość uchwały po autopoprawkach.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Ornontowice. 



Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, Łukasz
Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski,  Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra,
Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka
NIEOBECNI (1)
Tadeusz Zientek

Uchwała Nr VIII/63/19 w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Ornontowice, na stan 
14-tu radnych, zastała przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   4   do protokołu.   

Przewodniczący złożył gratulacje w kierunku obecnego Wójta jak również Wójta poprzedniej Kadencji za 
otrzymane jednogłośne wotum zaufania.
Wójt podziękował w imieniu swoim jak i Wójta ubiegłej Kadencji za udzielone wotum zaufania.

9. Sprawozdanie     z     wykonania     budżetu     za     rok     2018:  

a) Opinie Komisji Stałych Rady Gminy w sprawie sprawozdania finansowego wraz
ze    sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ornontowice za 2018 rok,

b) Wniosek Komisji Rewizyjnej do Rady Gminy Ornontowice,

c) Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie:

• przedłożonego przez Wójta Gminy Ornontowice sprawozdania z wykonania budżetu za 2018
rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego,

• wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ornontowice (dot. Uchwały Komisji Rewizyjnej z
dnia 24.04.2019r.),

d) Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu
Gminy Ornontowice za 2018 rok – dyskusja,

e) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ornontowice za 2018 rok,

f) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ornontowice 
za 2018 rok.

Rozpoczynając omawianie powyższego punktu porządku obrad, Przewodniczący Rady poprosił
o odczytanie Przewodniczących Komisji protokołów z posiedzeń Komisji Stałych.

Z treści przedmiotowych protokołów wynika,  że po analizie na wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji
Stałych,  wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały  sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z
wykonania budżetu Gminy Ornontowice za 2018 rok nie wnosząc żadnych uwag.
Szczegółowych wyjaśnień w przedmiotowym temacie, podczas wspólnego  posiedzenia, udzielała Pani
Aleksandra Sewerin – Skarbnik Gminy. 
Kolejno Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Katarzyna Walczak przedstawiła zebranym treść Uchwały
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ornontowice z dnia 24 kwietnia 2019 roku w sprawie: stanowiska Komisji
Rewizyjnej zawierającej opinię  o sprawozdaniu Wójta Gminy Ornontowice z wykonania budżetu za 2018
rok oraz wniosku  o udzielenie absolutorium.
Następnie Przewodnicząca  Komisji Rewizyjnej odczytała Wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia
22 maja 2019 r. do Rady Gminy Ornontowice, w którym Komisja jednogłośnie  wnosi do Rady Gminy
o przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2018 i udzielenie Wójtowi Gminy Ornontowice
absolutorium.

W dalszej części Pani Skarbnik przedstawiła opinię RIO, tj.: Uchwałę Nr 4200/IV/64/2019 z dnia 11 kwietnia
2019r. IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej   w Katowicach w sprawie: opinii
o przedłożonym przez Wójta Gminy Ornontowice sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2018 rok wraz
z informacją o stanie  mienia komunalnego.



Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Katarzyna Walczak odczytała Uchwałę Nr 4200/V/77/2019 z dnia
8  maja 2019 r. V Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie:
zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ornontowice.

W  tym  miejscu  Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w sprawie przyjęcia sprawozdania
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ornontowice za 2018 rok.  Jak
przypomniał  Przewodniczący  Rady przedmiotowy temat  został  przeanalizowany  w dniu  22  maja  br.  na
wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych. 
Przewodniczący  Rady  poprosił  o  zabranie  głosu  przez  Panią  Skarbnik,  która  dokonała  krótkiego
podsumowania informacji przedstawionych na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych.
Radni nie podjęli dyskusji w powyższym temacie, w związku z czym, Przewodniczący Rady odczytał projekt
uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu
Gminy Ornontowice za 2018 rok.
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania.

Głosowano  w sprawie:  zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania
budżetu Gminy Ornontowice za 2018 rok.

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, Łukasz
Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski,  Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra,
Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka.
NIEOBECNI (1)
Tadeusz Zientek

Uchwała Nr VIII/64/19 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z
wykonania budżetu Gminy Ornontowice za 2018 rok,  na stan 14-tu radnych została przyjęta
jednogłośnie stanowi załącznik nr   5     do protokołu.  

W tym  miejscu  Przewodniczący  Rady  złożył  gratulacje  na  ręce  obecnej  jak  i  byłej  Pani  Skarbnik  za
otrzymanie pozytywnej opinii.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi
Gminy Ornontowice za 2018 rok.

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania.

Głosowano w sprawie: udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ornontowice za 2018 rok, 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, Łukasz
Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski,  Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra,
Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka.
NIEOBECNI (1)
Tadeusz Zientek

Uchwała Nr VIII/65/19 w sprawie: udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ornontowice za 2018 rok,
w głosowaniu jawnym, na stan 14-tu radnych została przyjęta jednogłośnie  i stanowi  załącznik   6 do  
protokołu.



Przewodniczący pogratulował jednogłośnego absolutorium Wójtowi jak również jego poprzednikowi.
W odpowiedzi na powyższe Wójt serdecznie podziękował w imieniu swoim jak i Wójta ubiegłej Kadencji za
udzielone absolutorium.

10. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmian budżetu Gminy na 2019 rok

Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
W dniu 22 maja br., na spotkaniu wszystkich Komisji radni zostali zapoznani z przedmiotowym projektem
uchwały.
W sprawie  w/w projektu  uchwały  głos  zabrała  Pani  Skarbnik,  informując,  iż  do  w/w projektu  uchwały
należy  wprowadzić  autopoprawkę  w  § 1  ust.2  po  słowie  jednostek  należy  wpisać  –  sektora  finansów
publicznych.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: zmian budżetu Gminy na 2019 rok

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, Łukasz
Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski,  Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra,
Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka 
NIEOBECNI (1)
Tadeusz Zientek

Uchwała Nr VIII/66/19 w sprawie zmian budżetu Gminy na 2019 rok, zastała przyjęta jednogłośnie - 
załącznik     nr   7   do protokołu.   

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ornontowice,

Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Projekt został omówiony w dniu 22 maja br., na wspólnym posiedzeniu Komisji.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ornontowice,

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, Łukasz
Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski,  Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra,
Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka
NIEOBECNI (1)
Tadeusz Zientek

Uchwała Nr VIII/67/19 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ornontowice, 
zastała przyjęta jednogłośnie -   załącznik     nr   8   do protokołu.   

c) przyjęcia statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej i Wodociągowej w Ornontowicach,



Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Projekt został omówiony w dniu 22 maja br., na wspólnym posiedzeniu Komisji.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano  w  sprawie:  przyjęcia  statutu  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  i  Wodociągowej  w
Ornontowicach,

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, Łukasz
Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski,  Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra,
Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka 
NIEOBECNI (1)
Tadeusz Zientek

Uchwała Nr VIII/68/19 w sprawie przyjęcia statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej i Wodociągowej
w Ornontowicach, zastała przyjęta jednogłośnie -   załącznik     nr   9 do protokołu.   

d)  wyrażenia  zgody na  zawarcie  umowy dzierżawy nieruchomości  oznaczonej  jako działka numer
1606/325 oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na okres 1
roku,

Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Projekt szczegółowo omówiono na posiedzeniu Komisji w dniu 22.05.2019 r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie:  wyrażenia  zgody na zwarcie  umowy dzierżawy nieruchomości  oznaczonej  jako
działka numer 1606/325 oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na
okres 1 roku,

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, Łukasz
Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski,  Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra,
Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka
NIEOBECNI (1)
Tadeusz Zientek

Uchwała  Nr VIII/69/19  w sprawie   wyrażenia  zgody na  zwarcie  umowy dzierżawy nieruchomości
oznaczonej  jako  działka  numer  1606/325  oraz  odstąpienia  od  obowiązku  przetargowego  trybu
zawarcia  umowy  dzierżawy  na  okres  1  roku, zastała  przyjęta  jednogłośnie  -  załącznik     nr   10  do  
protokołu. 

e)  zmiany  Uchwały  Nr  II/14/18  Rady  Gminy  Ornontowice  z  dnia  28  listopada  2018r.  w  sprawie
przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Ornontowice z organizacjami pozarządowymi oraz
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
na rok 2019,

Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Projekt szczegółowo omówiono na posiedzeniu Komisji w dniu 22.05.2019 r. 



Radni nie wnieśli uwag do przedmiotowego projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie:      zmiany Uchwały Nr II/14/18 Rady Gminy Ornontowice z dnia 28 listopada 2018r.
w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Ornontowice z organizacjami pozarządowymi
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
na rok 2019,

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, Łukasz
Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski,  Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra,
Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka 
NIEOBECNI (1)
Tadeusz Zientek

Uchwała Nr VIII/70/19 w sprawie  zmiany Uchwały Nr II/14/18 Rady Gminy Ornontowice z dnia 28
listopada  2018r.  w  sprawie  przyjęcia  Rocznego  Programu  Współpracy  Gminy  Ornontowice  z
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019, zastała przyjęta jednogłośnie -  załącznik     nr   11 do  
protokołu. 

f) określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy Ornontowice.

Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Projekt szczegółowo omówiono na posiedzeniu Komisji w dniu 22.05.2019 r.
Radni nie wnieśli uwag do przedmiotowego projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano  w  sprawie: określenia  warunków  i  trybu  finansowania  rozwoju  sportu  na  terenie  Gminy
Ornontowice.

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, Łukasz 
Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, 
Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka 
NIEOBECNI (1)
Tadeusz Zientek

Uchwała  Nr VIII/71/19  w  sprawie  określenia  warunków  i  trybu  finansowania  rozwoju  sportu  na
terenie Gminy Ornontowice, zastała przyjęta jednogłośnie -   załącznik     nr   12 do protokołu.   

11. Interpelacje radnych.
Brak interpelacji radnych stąd punkt został wyczerpany.

12. Wolne głosy i wnioski, komunikaty i informacje.
W  punkcie  dotyczącym  Wolnych  głosów  i  wniosków,  komunikatów  i  informacji  Przewodniczący  Rady
poinformował o korespondencji jaka wpłynęła do Rady Gminy:

• pismo „  do wiadomości”  Rady Gminy skierowane do  Wójta  Gminy przez  mieszkańców osiedla
Leśna dotyczące zbiórki  odpadów wielkogabarytowych  (w tym miejscu Przewodniczący odczytał
treść pisma)



Do przedmiotowego pisma odniósł  się Wójt informując, iż na pismo zostanie udzielona pisemna
odpowiedz natomiast zbiórka odpadów wielkogabarytowych jest przewidziana na przełom września/
października br., 

• pismo Prezesa Sądu Okręgowego w Katowicach dotyczące wyboru ławników na Kadencję 2020-
2023

Kolejno głos zabrał Wójt informując o takich sprawach jak:
• do Urzędu wpłynęło pismo Zarządu Metropolii Grnośląsko-Zagłębiowskiej informujące o tym, iż na

razie  nie  zostaną podjęte  działania  w celu poszerzenia  granic  metropolii  (Wójt  odczytał  również
najistotniejsze fragmenty pisma)

• w dniu 25 maja br., odbędzie się Piknik Strażacki,
• w dniu 26 maja br., odbędą się wybory do Parlamentu Europejskiego (lokale wyborcze usytuowane

będą w budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego),
• 29 maja br. odbędzie się konkurs na stanowisko Dyrektora  Szkolno-Przedszkolnego,
• 1  czerwca  br.,  odbędą  się  Biegi  Przełajowe  o  Puchar  Wójta  Gminy  Ornontowice  w  ramach

jubileuszowej XXV Edycji Sportowego Turnieju Miast i Gmin 
• 8 czerwca br., będzie maiło miejsce XXVII Święto Śląskiej Pieśni Chóralnej „Trojok Śląski”,
• w dniach 28-30 czerwca br. będą miały miejsce „Dni Ornontowic”,

W  przedmiotowym  punkcie  głos  zabrał  także  Pan  Dariusz  Spyra  –  Z-ca  Naczelnika  WRiI,  który
poinformował o tym, że projekt pn. „Słoneczna Gmina Ornontowice" złożony do dofinansowania w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 w ramach Działania 4.1.
Odnawialne źródła energii, Poddziałania 4.1.3. Odnawialne źródła energii -  z uwagi na ograniczoną ilość
dostępnych  środków finansowych  nie  został  zakwalifikowany  do  otrzymania  dofinansowania  w  ramach
naboru  nr  RPSL.04.01.03-IZ.01-24-199/17.  Pozytwną  oceną  merytoryczną  w  formule  niegrantowej
otrzymały 93 wnioski, przy czym wybrany do dofinansowania został tylko 1 wniosek. Natomiast złożone
przez Mieszkańców dokumenty zostały również  (za zgodą Mieszkańców) złożone także w innym trwającym
naborze  nr.:  RPSL.04.01.01-IZ.01-24-256/18  (ZIT)  również  dotyczącym   dofinansowania  paneli
fotowoltaicznych. Planowany termin rozstrzygnięcia w/w naboru to sierpień 2019 r. 

Przewodniczący Rady zwracając się do Wójta zgłosił następujące uwagi odnośnie:
• złego stanu lin na pomoście w Parku Gminnym,
• ubytków na ścieżkach w Parku szczególnie na wysokości bulodromu,
• przeanalizowania możliwości wypożyczania sprzętu do gier w jakie można zabrać na bulodromie

(bule, kręgle, minigolf) na okres wakacyjny w porze dopołudniowej,
• sprawdzenie nowego placu zabaw przy Przedszkolu pod kątem bezpieczeństwa dzieci  (wystające

kamienie i  ubytki ziemi przy skarpie, resztki starego szkła w miejscu gdzie znajduje się trawa).

13. Zakończenie sesji.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zakończył sesję.

Przewodniczący Rady Gminy
                                                                                                          

         Henryk Nieużyła

Przygotowała: K. Posiłek
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl
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